
čj. MUCT/644l/2021/MAJ/REF/SML/29 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

manželé Miloš Mate`ov, r.č. 7Qa Bc. Alena Matejov, r.č. 80 oba 
bytem øz Ceská Tføbøvá, 
jako povinný

a 

město Česká Třebová, se sídlem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová, IČO 278 653, 
zastoupené Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města, 
jako oprávněný 

tuto: 

S m l o u v u 
O zřízení věcného břemene 

I. 

I. Manželé Miloš a Bc. Alena Matejov jsou podílovými spoluvlastníky, každý jednou 
polovinou, pozemku Zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 6871 
pro obec a katastrální území Ceská Třebovájako ppč. 552/ l. 

2. Město Česká Třebová je vlastníkem inženýrské sítě ~ veřejného osvětlení v ulicích 
Hýhıøvfl, Pøóhvanflká a Lidická v Česká Tťøhøvć. 
Tato inženýrská síť je samostatnou nemovitou věcí neevidovanou vkatastru 
nemovitostí podle ustanovení § 509 ve spojení s § 498 zákona č. 89/2012 Sb, 
občanského Zákoníku ve Znění pozdějších předpisů. 

II. 

1. Manželé Miloš a Bc. Alena Matejov, jako povinný, zřizují věcné břemeno - služebnost 
inženýrské sítě spočívající ve zřizování, provozování a udržování veřejného osvětlení, 
ve prospěch oprávněného a každého dalšího vlastníka nemovitosti uvedené V čl. I. odst. 
2. 

2. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje V rozsahu geometrického plánu č. 4494-317/2020, 
vyhotoveného Geodézií Ceská Třebová s.r.o., který je nedílnou součástí této smlouvy. 

III. 

I. Obsahem práva Služebnosti je právo oprávněného a každého dalšího vlastníka 
samostatné nemovité věci, umístit na předmětném pozemku povinného kabel veřejného 
osvětlení a ve výše uvedeném rozsahu na tento pozemek vstupovat a vjíždět potřebnou 
technikou a vozidly, vše za účelem provozování, údržby, oprav a rekonstrukce 
veřejného osvětlení. 

2. Povimý se zavazuje výkon práva oprávněného ve výše uvedeném rozsahu strpět. 

3. V případě porušení závazku povinného strpět práva oprávněného, která mu vyplývají 
z této smlouvy, se povinný zavazuje nahradit oprávněnému v plném rozsahu škodu, 
která by v důsledku porušení závazku povinného oprávněnému vznikla.

l



čj. MUCT/6441/202l/MAJ/REF/SML/29 

4. Oprávněný se zavazuje při výkonu práva věcného břemene chránit majetek povinného. 
Oprávněný se dále zavazuje uvést po každém zásahu pozemek povinného do 

vv původního stavu ve lhůtách, přimerených povaze konkrétního zásahu. 

IV. 
1. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

2. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 300,00 Kč/m2, tj. při výměře 
13,3 ml dotčených věcným břemenem, celkem 3.990,00 Kč (Slovy: tři tisíce devět Set 
devadesát korun českých). 

3. Sjednaná úplata za věcné břemeno bude povinnému uhrazena na účet číslo - 
nejpozději do 30 dnů ode dne vyrozumění katastrálního úřadu o 

povolení vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí. 

4. Náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj. náklady na kolek k návrhu na vklad 
práva do katastru nemovitostí, uhradí oprávněný, který rovněž zajistí podání návrhu na 
vklad. 

V. 
Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva neobsahuje Žádné obchodní tajemství, ani 
informace, které by nemohly být zveřejněny V registru smluv dle zákona č. 340/20l5 Sb., o 
zvláštních podmírıl<ách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon O registru smluv). 
Účastníci smlouvy se dohodli, že smlouva bude uveřejněna vregistru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. 

VI. 
Účastníci Smlouvy stvrzují svými podpisy, že tato smlouva byla Sepsána dle jejich pravé 
svobodné a vážné vůle, a že si smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli ajejímu textu 
rozumi. 

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: ˇ 
Zřízení věcného břemene a celý text této smlouvy byl schválen usnesením rady města Ceská 
Třebová č. 253 ze dne 29.03.2021. 

V České Třebové, dne H' DL' Zlm V České dne lit- Úlh ŽŰŽl 

Mgr. Mılos 
starostka města

2


